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Spørgsmål nr. 759 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Kan ministeren med henvisning til artikel i Nyhedsavisen 

21/5-08: "Prostitution skal bekæmpes - men politiet må selv 

skaffe penge" bekræfte, at rigspolitichef Torsten Hesselbjerg 

i forbindelse med planen i 2006 for indsatsen mod prostituti-

onens bagmænd tilkendegav, at op til 15 mand i hver politi-

kreds skulle afsættes til området, men at der i dag kun er afsat 

ca. to mand i hver af landets 12 kredse til opgaven, hvad 

skyldes dette i givet fald, og hvad er ministerens kommenta-

rer hertil?” 

 

Svar: 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet 

følgende udtalelse fra Rigspolitiet, hvortil jeg kan henholde mig: 

”Politiets strategi for en styrket politimæssig indsats mod 

prostitutionens bagmænd blev offentliggjort på et presse-

møde i Justitsministeriet i begyndelsen af oktober 2006. På 

dette pressemøde gav rigspolitichef Torsten Hesselbjerg bl.a. 

udtryk for, at politiet ville have tilstrækkelige ressourcer til at 

gennemføre den beskrevne indsats, også selv om det måtte 

vise sig, at der i de nye store politikredse – som ville blive 

etableret den 1. januar 2007 – skulle bruges 5, 10 eller 15 

mand til at løfte opgaven. 

De overordnede økonomiske rammer for politiet og anklage-

myndigheden er fastlagt ved flerårsaftalen for 2007-2010. 

Ved flerårsaftalen fokuseres også på særligt prioriterede ind-

satsområder. I aftalen anføres bl.a., at der skal sættes effektivt 

ind over for prostitutionens bagmænd og ofrene for menne-

skehandel og rufferi. 

Rigspolitiet har i marts 2008 udarbejdet en beskrivelse af po-

litiets indsats mod prostitutionens bagmænd i 2007. 

Det fremgår af Rigspolitiets opgørelse, at dansk politi i 2007 

har anvendt ca. 33 årsværk på området, hvor der primært har 

været fokus på gennemførelsen af strategien for så vidt angår 

den organisatoriske tilrettelæggelse af indsatsen, kortlægnin-

gen af prostitutionsmiljøet, kontrolvirksomhed i prostitu-

tionsmiljøet og Rigspolitiets bistand til politikredsene. 

Politiet vil i 2008 fortsat have fokus på området, og politiet 

vil intensivere indsatsen yderligere, navnlig med henblik på 

at sikre iværksættelsen af gennemførelsen af den proaktive og 

målrettede efterforskningsmæssige indsats mod prostitu-

tionens bagmænd. 
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Det er således fastsat, at politiets indsats i 2008 mod prostitu-

tionens bagmænd i forhold til 2007 skal indebære en væsent-

lig og markant forøgelse af politiets samlede ressourceindsats 

på området. 

Den forøgede indsats vil kunne gennemføres inden for 

flerårsaftalens økonomiske rammer.” 


